2021 年５月 13 日

各      位

会社名   株式会社ＴＢグループ

代表者名   代表取締役会長兼社長 村田三郎

コード番号 6775   東証第 2 部

問合せ先 常務取締役経営管理本部長 信岡孝一

（TEL． 03 －5684 －2321 ）

営業外収益及び特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、下記のとおり営業外収益（個別決算・連結決算）及び特別損失（個別決算・連結決算）を計上いた
しましたのでお知らせいたします。

記

１． 営業外収益（連結及び個別決算）雇用調整助成金 21,519 千円

2021 年３月期第４四半期連結会計期間において新型コロナウィルス感染症に伴う雇用調整助成金の支

給申請により、連結決算 21,519 千円、個別決算 13,785 千円を営業外収益として計上しております。

２．特別損失（個別決算） 関係会社株式評価損 64,003 千円

当社の関係会社（連結子会社）の株式について、実質価額が著しく低下したことから、個別決算におい

て関係会社株式評価損を計上いたしました。なお、関係会社株式評価損は連結決算上消去しております。

３．特別損失（連結及び個別決算）減損損失 70,300 千円

減損の要否の判定を行い、直営店舗であるカプセルホテルの固定資産について将来の回収可能性を検討

した結果、コロナ禍における不透明な事業環境を踏まえ減損損失として個別決算及び連結決算にて計上い

たしました。

４． 業績に与える影響

上記の営業外収益及び特別損失については、本日公表の 2021 年３月期決算短信に反映しております。

以上